
Martin 6647155003
2.48 kW 2 de Agosto de 2025

1A

442 kWh prom. $ 951

4 687 kWh $56

94.11 % BIMESTRE $ 895

$5,708.00 MXN $334.00 MXN $5,374.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 30.1 AÑOS



Propuesta 1 2 de Agosto de 2025 17 de Agosto de 2025

# 20250128

Martin  
6647155003

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMARTSOLAR MPPT 250/100-Tr-VE.CAN 1

1 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

2 BATERÍA LiFePo4 US5000 PYLONTECH

1 PYL-CABLES KIT

1 GABINETE PARED FIJO 19" DE 16 UNIDA

1 CABLE VE.CAN TO CAN-BUS BMS TYPE A

1 CENTRO DE COMUNICACIONES CERBO GX 8

1 MEGA-FUSE 125A/80V (PAQ. 5 PZAS.)

1 BARRA DE BUS LYNX DISTRIBUTOR CUATR

1 CABLE DE CONEXION MK3-USB (VE.BUS A

1 Material electrico

Subtotal $ 150,000.00

IVA $ 12,000.00

TOTAL (MXN) $ 162,000.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 5,708.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 5,374.00 $ 5,374.00 $ -156,626.00

2 $ 5,879.24 $ 344.02 $ 0.00 $ 5,535.22 $ 5,535.22 $ -151,090.78

3 $ 6,055.62 $ 354.34 $ 0.00 $ 5,701.28 $ 5,701.28 $ -145,389.50

4 $ 6,237.29 $ 364.97 $ 0.00 $ 5,872.31 $ 5,872.31 $ -139,517.19

5 $ 6,424.40 $ 375.92 $ 0.00 $ 6,048.48 $ 6,048.48 $ -133,468.70

6 $ 6,617.14 $ 387.20 $ 0.00 $ 6,229.94 $ 6,229.94 $ -127,238.77

7 $ 6,815.65 $ 398.81 $ 0.00 $ 6,416.84 $ 6,416.84 $ -120,821.93

8 $ 7,020.12 $ 410.78 $ 0.00 $ 6,609.34 $ 6,609.34 $ -114,212.59

9 $ 7,230.72 $ 423.10 $ 0.00 $ 6,807.62 $ 6,807.62 $ -107,404.96

10 $ 7,447.65 $ 435.79 $ 0.00 $ 7,011.85 $ 7,011.85 $ -100,393.11

11 $ 7,671.07 $ 448.87 $ 0.00 $ 7,222.21 $ 7,222.21 $ -93,170.91

12 $ 7,901.21 $ 462.33 $ 0.00 $ 7,438.87 $ 7,438.87 $ -85,732.03

13 $ 8,138.24 $ 476.20 $ 0.00 $ 7,662.04 $ 7,662.04 $ -78,069.99

14 $ 8,382.39 $ 490.49 $ 0.00 $ 7,891.90 $ 7,891.90 $ -70,178.09

15 $ 8,633.86 $ 505.20 $ 0.00 $ 8,128.66 $ 8,128.66 $ -62,049.44

16 $ 8,892.88 $ 520.36 $ 0.00 $ 8,372.52 $ 8,372.52 $ -53,676.92

17 $ 9,159.66 $ 535.97 $ 0.00 $ 8,623.69 $ 8,623.69 $ -45,053.23

18 $ 9,434.45 $ 552.05 $ 0.00 $ 8,882.40 $ 8,882.40 $ -36,170.82

19 $ 9,717.49 $ 568.61 $ 0.00 $ 9,148.88 $ 9,148.88 $ -27,021.95

20 $ 10,009.01 $ 585.67 $ 0.00 $ 9,423.34 $ 9,423.34 $ -17,598.61

21 $ 10,309.28 $ 603.24 $ 0.00 $ 9,706.04 $ 9,706.04 $ -7,892.57

22 $ 10,618.56 $ 621.34 $ 0.00 $ 9,997.22 $ 9,997.22 $ 2,104.66

23 $ 10,937.12 $ 639.98 $ 0.00 $ 10,297.14 $ 10,297.14 $ 12,401.80

24 $ 11,265.23 $ 659.18 $ 0.00 $ 10,606.05 $ 10,606.05 $ 23,007.85

25 $ 11,603.19 $ 678.95 $ 0.00 $ 10,924.24 $ 10,924.24 $ 33,932.09

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 939.1 879.5 813.8 697.8 714.6 855.5

Consumo actual 470.0 420.0 460.0 480.0 420.0 400.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


